

**Uchwała Nr XVIII/200/25
Rady Miejskiej w Miękinii
z dnia 31 października 2025 roku roku
w sprawie zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków**

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2025 roku poz. 1153) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 roku poz. 1530);

Rada Miejska w Miękinii uchwala, co następuje;

§ 1

Zwiększyć plan dochodów w budżecie Gminy Miękinia o kwotę:1 825 947,88 zł

§ 2

Zmniejszyć plan dochodów w budżecie Gminy Miękinia o kwotę:7 521 211,46 zł

§ 3

Zwiększyć plan wydatków w budżecie Gminy Miękinia o kwotę:2 482 205,55 zł

§ 4

Zmniejszyć plan wydatków w budżecie Gminy Miękinia o kwotę:8 177 469,13 zł

§ 5

Plan dochodów i wydatków po zmianach określonych w § 1-4 wynosi:

**- dochody 219 464 049,81 zł
w tym: bieżące 179 478 263,52 zł
majątkowe 39 985 786,29 zł
- wydatki 251 471 851,86 zł
w tym: bieżące 166 741 442,78 zł
majątkowe 84 730 409,08 zł**

1. Szczegółowe zmiany w odniesieniu do podziałek klasyfikacji budżetowej zawiera załącznik nr 1.
2. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w podziale na dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2025 r. zawiera załącznik nr 2.
3. Zadania majątkowe realizowane w 2025 r. zawiera załącznik nr 3.

§ 6

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miękinii.

§ 7

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

Zwiększenia i zmniejszenia planu dochodów budżetu gminy odpowiednio w kwotach: 1.825.947,88 zł. i 7.521.211,46 zł. dotyczą:

- *dotacji z budżetu państwa na działania majątkowe związane z ochroną ludności i obroną cywilną (854.813,81 zł.),*
- *wpływów z tytułu kar umownych naliczanych wykonawcy na podstawie zapisów umowy (4.464,07 zł.- odsetki),*
- *wpływów z tytułu kar umownych naliczanych wykonawcy na podstawie zapisów umowy (198.645,00 zł.- kara),*
- *wpływów z tytułu zwrotu podatku VAT z wydatków aktualnego roku budżetowego (768.025,00 zł.),*
- *dofinansowania z KPO zadania "Przebudowa rowu melioracyjnego R-S6 wraz z rozbiórką przepustów, budową nowych przepustów, przebudową wylotów oraz umocnieniem rowów bocznych" (-6.753.186,46 zł.),*
- *korekty planowanych wpływów z tytułu zwrotu podatku VAT z lat poprzednich (-768.025,00 zł.).*

Zwiększenia i zmniejszenia planu wydatków budżetu gminy odpowiedni w kwotach: 2.482.205,55 zł. i 8.177.469,13 zł. są wynikiem zmian dokonanych po stronie planu dochodów budżetu gminy oraz korekt kwot planów wydatków w działaniach bieżących i majątkowych realizowanych przez jednostki organizacyjne gminy.